
Wahl des Samtgemeinderates 12.09.2021
Samtgemeinde Wesendorf

Wahlberechtigte 11.970

Wählerinnen/Wähler 6.927 57,87 %

ungültige Stimmzettel 100 1,44 %

gültige Stimmzettel 6.827 98,56 %

gültige Stimmen 20.196



Anzahl Prozent

CDU - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen (Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen) 7.461 36.94 %

CDU - Stimmen für die Partei (Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - Stimmen für die Partei) 1.185 5.87 %

CDU - Summe Kandidaten-Stimmen (Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen - Summe Kandidaten-Stimmen) 6.276 31.08 %

Dirk Wegmeyer 625 9.96 %

Marion Weseloh 194 3.09 %

Ewald Heers 900 14.34 %

Mirijam Müller 240 3.82 %

Alexander Stanjeck 66 1.05 %

Kay Heiko Feldmann 103 1.64 %

Guido Weichsel 431 6.87 %

Herbert Pieper 1.316 20.97 %

Friedrich Prilop 205 3.27 %

Jürgen Schulze 219 3.49 %

Herbert Nordmann 187 2.98 %

Beatrice Kranich 102 1.63 %

Jürgen Laue 397 6.33 %

Rainer Brennecke 112 1.78 %

Maik Knut Germer 77 1.23 %

Marco Propfe 154 2.45 %

Eduard Ebel 182 2.90 %

Bernd Kahle 142 2.26 %

Ute Eva Heußner-Strauß 34 0.54 %

Nico Weichsel 81 1.29 %

Ernst-Adolf von der Ohe 253 4.03 %

Burkhard Köhler 170 2.71 %

Thorsten Krüger 86 1.37 %

SPD - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen (Sozialdemokratische Partei Deutschlands - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen) 6.850 33.92 %

SPD - Stimmen für die Partei (Sozialdemokratische Partei Deutschlands - Stimmen für die Partei) 1.302 6.45 %

SPD - Summe Kandidaten-Stimmen (Sozialdemokratische Partei Deutschlands - Summe Kandidaten-Stimmen) 5.548 27.47 %

Siegfried Weiß 888 16.01 %

Holger Schulz 492 8.87 %

Tobias Heilmann 1.440 25.96 %

Anja Menzendorf 729 13.14 %

Andreas Hoffmann 293 5.28 %

Johannes Scheel 173 3.12 %

Stefan Franke 75 1.35 %

Frank Jäger 178 3.21 %

Jürgen Hildebrandt 166 2.99 %

Otto Gottschalk 55 0.99 %

Rolf Malzahn 139 2.51 %

Claudia Bergmann 119 2.14 %

Andrea Nehrig 76 1.37 %

Lars Matschinko 47 0.85 %

Reiner Fromhage 65 1.17 %



Anzahl Prozent

Lars Bärwinkel 51 0.92 %

Christiane Dittmann-Martin 22 0.40 %

Andreas Wedler 158 2.85 %

Walter Meyer 103 1.86 %

Hubert Kühne 11 0.20 %

Hans-Heinrich Fromhage 37 0.67 %

Jörg Leonhard 23 0.41 %

Michael Dresen 19 0.34 %

Thomas Frankewitsch 26 0.47 %

Uwe Weiß 48 0.87 %

Firat Ekinci 115 2.07 %

GRÜNE - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen) 995 4.93 %

GRÜNE - Stimmen für die Partei (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - Stimmen für die Partei) 643 3.18 %

GRÜNE - Summe Kandidaten-Stimmen (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - Summe Kandidaten-Stimmen) 352 1.74 %

Jörg Mantei 159 45.17 %

Patrick Langer 193 54.83 %

AfD - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen (Alternative für Deutschland - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen) 1.707 8.45 %

AfD - Stimmen für die Partei (Alternative für Deutschland - Stimmen für die Partei) 867 4.29 %

AfD - Summe Kandidaten-Stimmen (Alternative für Deutschland - Summe Kandidaten-Stimmen) 840 4.16 %

Dominik Lebendig 356 42.38 %

Andrea Zacharias 133 15.83 %

Peter Zoch 152 18.10 %

André Franz 116 13.81 %

Ramona Grenz 83 9.88 %

FDP - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen (Freie Demokratische Partei - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen) 672 3.33 %

FDP - Stimmen für die Partei (Freie Demokratische Partei - Stimmen für die Partei) 280 1.39 %

FDP - Summe Kandidaten-Stimmen (Freie Demokratische Partei - Summe Kandidaten-Stimmen) 392 1.94 %

Ernst Schreiber 150 38.27 %

Luca Wiechmann 97 24.74 %

Heide Schuster 145 36.99 %

UfSGW - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen (Unabhängig für die Samtgemeinde Wesendorf - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen) 928 4.59 %

UfSGW - Stimmen für die Partei (Unabhängig für die Samtgemeinde Wesendorf - Stimmen für die Partei) 216 1.07 %

UfSGW - Summe Kandidaten-Stimmen (Unabhängig für die Samtgemeinde Wesendorf - Summe Kandidaten-Stimmen) 712 3.53 %

Ernst Pape 188 26.40 %

Andreas Manthey 443 62.22 %

Carsten Klasing 81 11.38 %

GfW - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen (Gemeinsam für die Samtgemeinde Wesendorf - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen) 579 2.87 %

GfW - Stimmen für die Partei (Gemeinsam für die Samtgemeinde Wesendorf - Stimmen für die Partei) 206 1.02 %

GfW - Summe Kandidaten-Stimmen (Gemeinsam für die Samtgemeinde Wesendorf - Summe Kandidaten-Stimmen) 373 1.85 %

Heinrich Buchholz 201 53.89 %

Werner Günzel 62 16.62 %

Jan-Philip Walbaum 110 29.49 %

MITEINANDER in der Samtgemeinde - Summe Partei- und Kandidaten-Stimmen 1.004 4.97 %

MITEINANDER in der Samtgemeinde - Stimmen für die Partei 176 0.87 %



Anzahl Prozent

MITEINANDER in der Samtgemeinde - Summe Kandidaten-Stimmen 828 4.10 %

Melanie Schulze 198 23.91 %

Gerald Flohr 209 25.24 %

Barbara Haas 50 6.04 %

Marcus Hartmann 60 7.25 %

Marita Grabert-Schwark 150 18.12 %

Jessica Hartmann 57 6.88 %

Regina Hannuschka 104 12.56 %

Die Wahlbeteiligung liegt bei: 57,87 %



Es wurden 30 Sitze vergeben.

gewählte Kandidat/innen

Partei Kandidat/in Mandat Stimmen

CDU Pieper, Herbert Samtgemeinde Wesendorf, direkt 1.316

CDU Heers, Ewald Samtgemeinde Wesendorf, direkt 900

CDU Wegmeyer, Dirk Samtgemeinde Wesendorf, direkt 625

CDU Weichsel, Guido Samtgemeinde Wesendorf, direkt 431

CDU Laue, Jürgen Samtgemeinde Wesendorf, direkt 397

CDU von der Ohe, Ernst-Adolf Samtgemeinde Wesendorf, direkt 253

CDU Müller, Mirijam Samtgemeinde Wesendorf, direkt 240

CDU Schulze, Jürgen Samtgemeinde Wesendorf, direkt 219

CDU Prilop, Friedrich Samtgemeinde Wesendorf, direkt 205

CDU Weseloh, Marion Samtgemeinde Wesendorf, Listenplatz 2 194

CDU Stanjeck, Alexander Samtgemeinde Wesendorf, Listenplatz 5 66

SPD Heilmann, Tobias Samtgemeinde Wesendorf, direkt 1.440

SPD Weiß, Siegfried Samtgemeinde Wesendorf, direkt 888

SPD Menzendorf, Anja Samtgemeinde Wesendorf, direkt 729

SPD Schulz, Holger Samtgemeinde Wesendorf, direkt 492

SPD Hoffmann, Andreas Samtgemeinde Wesendorf, direkt 293

SPD Jäger, Frank Samtgemeinde Wesendorf, direkt 178

SPD Scheel, Johannes Samtgemeinde Wesendorf, direkt 173

SPD Hildebrandt, Jürgen Samtgemeinde Wesendorf, direkt 166

SPD Franke, Stefan Samtgemeinde Wesendorf, Listenplatz 7 75

SPD Gottschalk, Otto Samtgemeinde Wesendorf, Listenplatz 10 55

GRÜNE Mantei, Jörg Samtgemeinde Wesendorf, Listenplatz 1 159

AfD Lebendig, Dominik Samtgemeinde Wesendorf, direkt 356

AfD Zacharias, Andrea Samtgemeinde Wesendorf, Listenplatz 2 133

AfD Zoch, Peter Samtgemeinde Wesendorf, Listenplatz 3 152

FDP Schreiber, Ernst Samtgemeinde Wesendorf, direkt 150

UfSGW Manthey, Andreas Samtgemeinde Wesendorf, direkt 443

GfW Buchholz, Heinrich Samtgemeinde Wesendorf, direkt 201

MITEINANDER in der Samtgemeinde Flohr, Gerald Samtgemeinde Wesendorf, direkt 209

MITEINANDER in der Samtgemeinde Schulze, Melanie Samtgemeinde Wesendorf, direkt 198


